nobiles conspiciebantur, qui diversi generis varia  
 admodum vestimenta gestabant eumque magna cum  
 reverentia venerabantur. Ante puppim quiddam co-  
 lumnæ instar erectum stabat, mensam quadratam  
 orgyia aliquanto minorem sustinens, cui insistebat  
 cataphractus, instar solis coruscans, sinistra gla-  
 diam tenens horribilem : ad dextram sinistramque  
 duo pueri in angelorum modum induti, et alati, sicut  
 angeli, considebant, qui non imagine efficti, sed re-  
 vera homines erant movebanturque. In puppi item  
 duo leones aurei erant, et inter hos aquila biceps ;  
 et alia plurima simulacra aliaque spectacula, quæ  
 describere nemo possit. Velocissima enim hæc qua-  
 driremis erat, et nunc imperatoriam triremem an-  
 tecebat, nunc in obliquum currebat, et cum latis  
 vociferationibus tubarumque frequentium cantibus  
 in orbem se agebat. Carterorum, quæ adveniebant,  
 navigiorum acatiorumque infinitus numerus erat :  
 quæ non magis, quam stellas cæli, aut folia arborum,  
 aut arenam maris, aut pluvie guttas nume-  
 rares. Sed, ne longus sim, dux ad imperatoriam  
 navem cum senatu accessit, qua conscensa impera-  
 torem in solio sedentem adoravit, cui dextra, impe-  
 ratorio solio paulo inferior, ut diximus, frater ejus  
 assidebat. Considerens deinde dux quoque sinistra,  
 in inferiore scamno, uti despota, prehensa manu  
 ejus, humane et amice colloquitur, atque ita paulatim,  
 magna cum pompa, tubarum et omnium mu-

sicorum instrumentorum cantu, inclitas ei amplexus  
 Venetias intrabant, urbem vere admirandam et  
 summe admirandam, opulentam, multiformem, au-  
 ream et quasi tornatam versicoloremque, et nihil  
 merito afficiendam laudibus, urbem sapientem, imo  
 sapientissimam, urbem denique, quam qui dixerit  
 alteram terram promissionis, non erraverit. De hac,  
 opinor, psalmo vicesimo tertio Propheta dicit :  
 Deus super mare fundavit eam. Quid enim que-  
 rat quispiam, quod illic non inveniat ? qua de re  
 multis et magnis laudibus digna est. Erat autem hora  
 circiter sexta, cum Venetias navibus intrare cœ-  
 perent, et navigarunt ad occasum solis usque, de-  
 vertexeruntque a lædes marchionis Ferraræ. Tota au-  
 tem civitas commota erat, imperatori obviam se  
 effundens, erantque letanium plausus clamoresque  
 ingentes : ac liebat stupente animo videre eodid  
 templum illud admirandum S. Marci, palatium du-  
 cis egregium, cæterasque principum domus longe  
 maximas, purpura et auro ornatissimas, elegantes  
 et elegantibus elegantiores. Qui oculis non ipsi vi-  
 derunt, non credent ; qui viderunt, scribendo con-  
 sequi nequeunt pulchritudinem illam et speciem vi-  
 rorum ac mulierum prudentiam, hominum frequen-  
 tiam ; qui læti omnes gaudentesque et exultantes  
 super adventu imperatoris astabant. Obstupefiebant  
 enim animi omnium, qui videbant novam hæc  
 rem, ut etiam clamarent obstupefacti : Cælum